
                                                                        Apstiprinu: 

       Silvija Bartuševiča 

    Mārupes Sporta Centra 

Vadītāja 

 

Mārupes novada atklātais turnīrs galda tenisā 

„Mārupes Kauss 2023”. 
 

NOLIKUMS 
 

 

1. MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

1.1 Mērķis - popularizēt  veselīgu dzīves veidu bērnu un jauniešu vidū un sekmēt sporta 

attīstību. 

1.2. Uzdevumi : 

1.2.1. Noskaidrot meistarīgākos galda tenisistus Mārupes novadā; 

1.2.2. Uzlabot bērnu un jauniešu fizisko un garīgo veselību; 

     1.2.3. Popularizēt galda tenisu kā spēli, aktīvu atpūtu, veselīgu dzīves veidu, ar 

pārliecību, ka sportam nav valodu barjeras; 

     1.2.4. Veicināt pašvaldību un komersantu iesaistīšanos sporta aktivitātēs; 

     1.2.5. Atklātajā turnīrā var piedalīties ik vienas valsts pilsonis, kuri nav aktīvi Latvijas vai 

citu valstu galda tenisa reitinga sacensību dalībnieki.  

 

2. SACENSĪBU VADĪBA 

2.1 Sacensības organizē “Mārupes Sporta Centrs” sadarbībā ar dienas centru 

“Švarcenieki”, Bērnu un jauniešu centru “Laimīte”un uzņēmumu “PlayTables”, turpmāk 

tekstā – organizatori. 

2.2 Par sacensību norisi atbild organizatoru apstiprināta tiesnešu kolēģija. 

 

3. SACENSĪBU VIETA UN LAIKS 

      3.1     Vieta:  Tīraines Sporta komplekss, Tīraine, Viskalnu iela 7. 

3.2    Laiks:  2023.gada 29.aprīlis plkst. 11:00.  

Reģistrēšanās, iesildīšanās no 10:00 – 10:45. 

                 

4. SACENSĪBU DALĪBNIEKI 

Uzvarētāji tiks noskaidroti sešās grupās: 

V 7-12         Jaunākā grupa zēniem: 7-12.g. (2015 - 2011.g.dz.); 
S 7-12         Jaunākā grupa meitenēm: 7-12.g. (2015 - 2011.g.dz.). 
V 13-16       Vidējā grupa zēniem: 13 -18 g. (2010 - 2005.g.dz.); 
S 13-16       Vidējā grupa meitenēm: 13 -18 g. (2010 - 2005.g.dz.); 



V 17-35       Vecākā grupa vīriešiem: pieaugušie, kuri pavada bērnus; 
S 17-35       Vecākā grupa sievietēm: pieaugušie, kuri pavada bērnus. 

Vecuma grupas var tikt mainītas atbilstoši faktiski pieteiktiem dalībniekiem. 

 

5. SACENSĪBU SARĪKOŠANAS KĀRTĪBA 

5.1. Sacensības notiks pēc vispārējiem galda tenisa noteikumiem. 
5.2. Sacensību spēļu kārtība tiks paziņota sacensību norises dienā, atkarībā no dalībnieku 

skaita. 
5.3. Ja sieviešu/meiteņu skaits mazāks par 4, tad spēlē kopā ar zēniem, bet tiek vērtētas 

atsevišķi.  
5.4. Spēlē līdz diviem uzvarētiem setiem (2:0 vai 2:1). 
5.5. Par uzvaru spēlē tiek piešķirti 2 punkti, par zaudējumu – 1 punkts, par neierašanos uz 

spēli vai apzinātu nespēlēšanu - 0 punkti. 
5.6. Ja diviem vai vairākiem spēlētājiem grupā ir vienāds punktu skaits, tad skatās: 

savstarpējo spēļu rezultātus; setu attiecību savstarpējās spēlēs; punktu attiecību 
savstarpejās spēlēs. Ja arī tad nevar noskaidrot uzvarētāju, tad tādā pašā secībā skatās 
pretendentu spēļu rezultātus ar pārējiem grupas dalībniekiem. 

Punktu skaitīšanas sistēma var tikt mainītas atbilstoši faktiski pieteiktiem dalībniekiem. 
 

6. PIETEIKUMI 

Dalībnieku pieteikšanās elektroniski, aizpildot anketu: 
https://ej.uz/2023_04_29_Galda_teniss  
 
Reģistrēšanās noslēdzas 28.aprīlī plkst. 17:00. 
 

7. FINANSIĀLIE NOTEIKUMI 

7.1 Visus izdevumus, kuri saistīti ar galda tenisa sacensību  „Mārupes Kauss ‘2023” 

organizēšanu, sedz turnīra organizatori. Dalībnieku nokļūšanu uz un no sacensībām, 

ēdināšanas izdevumus sedz komandējošā organizācija vai pasi dalībnieki. 

 

8. TIESĀŠANA, PROTESTI 

8.1 Sacensību galvenais tiesnesis sastāda sacensību izspēles grafiku un ir atbildīgs, lai 

sacensības noritētu saskaņā ar turnīra nolikumu. 

8.2 Galvenais tiesnesis vada un norīko sacensību tiesnešus un sekretariātu. 

8.3 Spēļu rezultāti tiek pierakstīti uz oficiālajiem turnīra protokoliem. Pierakstu veic 

sacensību tiesneši, sekretāri. 

8.4 Galvenais tiesnesis veic rezultātu apkopošanu un sacensību grafika veidošanu. 

8.5. Visus strīdus un nesaskaņas starp spēļu dalībniekiem risina spēles tiesnesis. Ja 

vienošanos nav iespējams panākt, tiek pieaicināts Galvenais Tiesnesis. Galvenā Tiesneša 

lēmums ir galīgs un visiem turnīra dalībniekiem obligāts. 

8.6. Dalībnieks, kas iesniedz protestu, pēc spēles nekavējoties par to paziņo sacensību 

tiesnesim. Protesta iesniegšanu fiksē spēles protokolā 5 minūšu laikā pēc spēles. 

8.7. Protestā, kuru paraksta komandas iesniedzējas pārstāvis, jābūt izsmeļošai 

motivācijai. 

https://ej.uz/2023_04_29_Galda_teniss


8.8. Dalībniekam, iesniedzot protestu, jāiemaksā organizatoriem 30,00 EUR. Ja protestu 

apmierina, iemaksātā nauda tiek atmaksāta protesta iesniedzējam; 

8.9. Pēc nepieciešamo dokumentu saņemšanas turnīra galvenais tiesnesis izskata lietu 

pēc būtības un pieņem lēmumu 30 min. laikā. Par pieņemto lēmumu tiek informētas 

visas ieinteresētās puses.  

 

      9. ORGANIZATORS 

9.1 Uzņemas atbildību par pasākuma sportiskās daļas Nolikuma izstrādāšanu un 

sacensību organizāciju. 

9.2 Uzņemas visa nepieciešamā ekipējuma transportēšanu un uzstādīšanu sacensību 

norises vietā. 

9.3 Nodrošina  kvalificētu tiesnešu darbību. 

9.4 Veic visas pārējās darbības, saistītas ar sacensību realizācijas procesu. 

 

10. APBALVOŠANA 

10.1 Pirmo trīs vietu ieguvēji katra vecuma grupā tiek apbalvoti ar medaļām un 

atbalstītāju balvām. Balvas nodrošina sacensību organizatori, sadarbībā ar 

sponsoriem. 

 

11. CITI NOTEIKUMI 

11.1. Pasākuma laikā tiks veikta fotografēšana un video filmēšana. 

11.2. Par dalībnieku veselības stāvokli atbild paši dalībnieki. 
11.3. Dalībniekiem jāierodas ar savām tenisa raketēm. Ar galda tenisa bumbiņām 
spēļu laikā nodrosinās organizatori. 
11.4. Dalībniekiem obligāti jābūt sporta tērpā un ar maiņas (sporta) apaviem. 
11.5. Nepieciešamības gadījumā sacensību organizatori ir tiesīgi mainīt nolikumu, par 
to iepriekš nebrīdinot. 

 

 

Mārupes novada atklātā turnīra galda tenisā “Mārupes Kauss 2023”  

Sacensību galvenais organizators Matīss Vārna 

Sacensību galvenais tiesnesis Gatis Vācietis 

 

  
 


